
 
  

  
 

 
 

COMUNE DI PETRIZZI 

Provincia di Catanzaro 

Decreto del Sindaco 

N. 5 

Data 01/03/2023 
Nomina del dipendente “Responsabile dell’ufficio comunale di censimento”. 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- con nota Istat del 07/02/2022 è stata data comunicazione, in via anticipata, all’ente scrivente 

dell’inserimento del Comune di Petrizzi nell’elenco dei comuni chiamati a partecipare alle rilevazioni 

censuarie Areale e da Lista per l’annualità 2023; 

- con la medesima nota è stato comunicato lo svolgimento nel quinquennio 2022-2026 delle attività 

sulle Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali; 

Richiamata la Circolare Istat n. 1 avente ad oggetto “Censimento Permanente della Popolazione e delle 

Abitazioni 2023: Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali e aggiornamento del l’Ufficio Comunale di 

Censimento (UCC)”; 

Considerato che: 

- le attività di raccolta dati, che si svolgeranno tra marzo e maggio del 2023, riguardano in particolare la 

verifica degli indirizzi delle convivenze anagrafiche con la comunicazione all’Istat dell’ammontare 

delle persone residenti nelle stesse convivenze e la verifica delle popolazioni speciali (persone senza 

tetto o senza fissa dimora e persone residenti nei campi attrezzati, insediamenti tollerati e 

insediamenti spontanei non autorizzati); 

- tutti i Comuni, tra marzo e maggio 2023, dovranno svolgere la rilevazione sulle Convivenze 

anagrafiche e le popolazioni speciali, per la quale è necessario individuare in ogni Comune un 

Responsabile della rilevazione; 

- come risulta dal Decreto Sindacale n. 6/2020, era stato individuato Responsabile dell’Ufficio 

comunale di censimento il dipendente Sig. Francesco Sestito;  



 

Pag. 2 di 2 

Visto che questa amministrazione non ha finora provveduto a nominare “Il responsabile dell’ufficio 

comunale di censimento, anche in considerazione delle rilevazioni censuarie che si svolgeranno nell ’anno 

corrente; 

Richiamate qui le norme di carattere comunitario e nazionale che delineano le funzioni e competenze 

comunali in materia di “Censimenti Permanenti”; 

DETERMINA 

1. di affidare al Sig. Francesco Sestito, dipendente a tempo indeterminato, l’esercizio della funzione di 

“Responsabile dell’ufficio comunale di censimento” per tutte le rilevazioni censuarie dell’anno in 

corso; 

2. che il presente provvedimento, previa notifica al soggetto interessato, sarà inserito nel rispettivo 

fascicolo personale del medesimo; 

3. che della nomina sarà data notizia sul sito istituzionale dell’ente; 

4. che con apposita determinazione, sarà costituito in forma autonoma l’Ufficio Comunale di 

Censimento per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2023. 

 

Il Sindaco 

F.to Giulio Santopolo 

 

 

 

 

 

 

COPIA USO AMMINISTRATIVO 

 


